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Caden Pearson 9. prosince 2022

Elon Musk a novinářka Weissová zveřejnili druhý díl
„Akt Twitter“ odhalující „černé listiny“ a „tajnou
skupinu“

epochtimes.cz/2022/12/09/elon-musk-a-novinarka-weissova-zverejnili-druhy-dil-akt-twitter-odhalujici-cerne-listiny-
a-tajnou-skupinu

Bari Weissová, zakladatelka a editorka serveru The Free

Press, zveřejnila 8. prosince 2022 druhý díl takzvaných

„Akt Twitter“ (Twitter Files), v němž odhalila „tajné černé

listiny“ sociální sítě.

Weissová spolupracuje s novým majitelem Twitteru Elonem Muskem

a nezávislým novinářem Mattem Taibbim na zveřejnění interních

informací Twitteru týkajících se cenzury.

The Twitter Files, Part Deux!! 🍿🍿 https://t.co/bH9UiTSEK2

— Elon Musk (@elonmusk) December 9, 2022

Cenzurní metody Twitteru podle Weissové zahrnovaly zařazování

konkrétních uživatelů na „Trends Blacklist“ nebo „Search Blacklists“,

což jsou „černé listiny“, s jejichž pomocí se jednak tlumí virální šíření

https://www.epochtimes.cz/2022/12/09/elon-musk-a-novinarka-weissova-zverejnili-druhy-dil-akt-twitter-odhalujici-cerne-listiny-a-tajnou-skupinu/
https://www.epochtimes.cz/stitky/elon-musk
https://t.co/bH9UiTSEK2
https://twitter.com/elonmusk/status/1601020109807448064?ref_src=twsrc%5Etfw
https://www.epochtimes.cz/stitky/cenzura
https://www.epochtimes.cz/stitky/twitter


2/17

obsahu nezobrazením v trendech a také algoritmicky snižuje možnost

jeho nalezení při vyhledávání.

Mezi uživateli, které společnost tajně přidala na „Trends Blacklist“, je

i populární účet Libs of TikTok a také dr. Jay Bhattacharya, profesor

medicíny z lékařské fakulty na Stanfordu.

Bhattacharya byl na seznam zařazen, protože prohlásil, že covidové

lockdowny budou mít na děti negativní dopad.

Na „Search Blacklist“ byl dle Weissové zařazen moderátor

konzervativní talk-show Dan Bongino.

Weissová rovněž poznamenala, že konzervativní aktivista Charlie

Kirk, zakladatel organizace Turning Point USA, byl zařazen na

seznam „Do Not Amplify“ (nezesilovat, neboli též tlumit virální

dosah).

3. Take, for example, Stanford’s Dr. Jay Bhattacharya (@DrJBhattacharya) who argued that
Covid lockdowns would harm children. Twitter secretly placed him on a “Trends Blacklist,”
which prevented his tweets from trending. pic.twitter.com/qTW22Zh691

— Bari Weiss (@bariweiss) December 9, 2022

Druhý díl „Akt“ byl vydán týden poté, co Taibbi s Muskovým

souhlasem zveřejnil podrobnosti o rozhodnutí platformy sociálních

médií potlačit a cenzurovat zprávu deníku New York Post o obsahu

notebooku Huntera Bidena z října 2020.

„Nové vyšetřování #TwitterFiles odhaluje, že týmy zaměstnanců

Twitteru vytvářejí černé listiny, zabraňují trendování nelibých tweetů

a aktivně omezují viditelnost celých účtů nebo dokonce trendových

témat – to vše tajně, aniž by o tom informovali uživatele,“ uvedla

Weissová na Twitteru. 

„Twitter si kdysi dal za úkol ‚dát každému možnost vytvářet a sdílet

myšlenky a informace okamžitě a bez překážek‘. Do této cesty se však

postavily bariéry,“ dodala.

https://twitter.com/bariweiss/status/1601012976894373888?s=20&t=3m5HtPnlsE2KUett2kVQmg
https://twitter.com/DrJBhattacharya?ref_src=twsrc%5Etfw
https://t.co/qTW22Zh691
https://twitter.com/bariweiss/status/1601011428579717121?ref_src=twsrc%5Etfw
https://www.epochtimes.cz/2022/12/05/muskem-odhalenou-cenzuru-na-twitteru-potvrdil-z-druhe-strany-i-probihajici-soudni-proces-co-na-to-trump/
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THREAD: THE TWITTER FILES PART TWO. 
 
TWITTER’S SECRET BLACKLISTS.

— Bari Weiss (@bariweiss) December 9, 2022

„Shadow bany“

Řadoví zaměstnanci a vedoucí pracovníci Twitteru nazývali

tzv. „shadow bany“ jako „filtrování viditelnosti“ neboli „VF“ (visibility

filtering), uvedla Weissová a dodala, že toto potvrdilo několik „vysoce

postavených“ zaměstnanců Twitteru. Účelem tohoto nástroje bylo

ztížit uživatelům vyhledávání konkrétních uživatelů.

Nástroj pro filtrování viditelnosti podle Weissové také omezil rozsah

zobrazování konkrétního tweetu, zabránil tomu, aby se tweety

určitých uživatelů vůbec objevily v „Trendech“, a zablokoval jejich

zobrazení v rámci hashtagů.

„To vše bez vědomí uživatelů,“ napsala.

Jeden z vedoucích zaměstnanců Twitteru Weissové řekl, aby

o filtrování viditelnosti přemýšlela jako o způsobu, jakým společnost

„potlačuje to, co lidé vidí, na různých úrovních. Je to velmi mocný

nástroj“.

7. What many people call “shadow banning,” Twitter executives and employees call
“Visibility Filtering” or “VF.” Multiple high-level sources confirmed its meaning.

— Bari Weiss (@bariweiss) December 9, 2022

Jeden z inženýrů Twitteru údajně Weissové řekl, že platforma

používá shadow bany „docela často“.

„Viditelnost řídíme docela často. A docela dost řídíme zesílení vašeho

obsahu. A normální lidé nevědí, jak moc to děláme,“ řekl údajně

inženýr Twitteru. Podle Weissové to potvrdili další dva zaměstnanci.

„Tajná skupina“

https://twitter.com/bariweiss/status/1601007575633305600?ref_src=twsrc%5Etfw
https://twitter.com/bariweiss/status/1601014175366402048?ref_src=twsrc%5Etfw
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Twitter měl podle Weissové „tajnou skupinu“, která byla nad rámcem

běžných moderátorů obsahu z tzv. strategického týmu pro reakci –

globálního eskalačního týmu (SRT-GET), kteří omezovali uživatele.

Tato tajná skupina byla známá jako „SIP-PES“, což je zkratka pro

„Site Integrity Policy, Policy Escalation Support“, což by se dalo

přeložit jako strategie pro integritu platformy a eskalační podporu.

Tuto skupinu měli tvořit Vijaya Gaddeová, bývalá šéfka pro právní

záležitosti a důvěryhodnost Twitteru, Yoel Roth, bývalý šéf globální

důvěryhodnosti a bezpečnosti Twitteru, bývalí generální ředitelé Jack

Dorsey a Parag Agrawal a další.

SRT-GET „řešila až 200 ‚případů‘ denně“ týkajících se oficiálních

zásad platformy.

SIP-PES dle Weissové „přijímala největší, politicky nejcitlivější

rozhodnutí“.

My shadow ban nepoužíváme

Weissová ve své zprávě uvedla, že bývalí manažeři Twitteru již v roce

2018 tvrdili, že společnost neuvaluje shadow bany na účty kvůli jejich

politických názorům.

„Žádné shadow bany neděláme,“ napsal 26. července 2018 Kayvon

Beykpour, bývalý produktový šéf Twitteru.

Gaddeová jej retweetovala a dodala, že: „Upřednostňování jedné

konkrétní ideologie nebo přesvědčení je v rozporu se vším, co

zastáváme.“

Ve společném příspěvku na blogu Gaddeová a Beykpour napsali:

„Neděláme shadow bany. Vždy máte možnost vidět tweety účtů, které

sledujete (i když si možná budete muset dát více práce s jejich

vyhledáním, například přejít přímo na jejich profil). A rozhodně

nedáváme shadow bany na základě politických názorů nebo

ideologie.“

https://blog.twitter.com/en_us/topics/company/2018/Setting-the-record-straight-on-shadow-banning
https://blog.twitter.com/en_us/topics/company/2018/Setting-the-record-straight-on-shadow-banning


5/17

16. One of the accounts that rose to this level of scrutiny was @libsoftiktok—an account
that was on the “Trends Blacklist” and was designated as “Do Not Take Action on User
Without Consulting With SIP-PES.” pic.twitter.com/Vjo6YxYbxT

— Bari Weiss (@bariweiss) December 9, 2022

Libs of TikTok

Jedním ze zajímavých případů restrikcí skupiny SIP-PES byl podle

Weissové populární účet Libs of TikTok, který byl zařazen na „Trends

Blacklist“ a označen jako „Neprovádět opatření vůči uživateli bez

konzultace se SIP-PES“.

Účet Libs of TikTok založila Chaya Raichiková v listopadu 2020

a rozrostl se na 1,4 milionu sledujících. Účet byl za dobu své

existence mnohokrát pozastaven a dokonce i zablokován.

Twitter opakovaně informoval Raichikovou, že byl její účet byl

pozastaven kvůli porušení zásad Twitteru proti „nenávistnému

chování“, nicméně interní sdělení SIP-PES z října 2022 ukázalo, že

„tajná skupina“ konstatovala, že její účet se „přímo nedopustil

chování porušujícího zásady nenávistného chování“.

Weissová uvedla, že skupina interně odůvodnila pozastavení

Raichikové tvrzením, že její účet podporoval online obtěžování

„nemocnic a poskytovatelů zdravotní péče“ tím, že naznačoval, „že

zdravotní zákroky pro změnu pohlaví jsou totéž co zneužívání dětí

nebo grooming“.

„Srovnejte to s tím, co se stalo, když byla sama Raichiková

21. listopadu 2022 doxxována [doxing: zveřejnění soukromých

informací s cílem trestu / odplaty]. Na Twitteru byla zveřejněna

fotografie jejího domu s adresou a tento tweet získal více než 10 000

lajků,“ napsala Weissová.

„Když Raichiková sdělila Twitteru, že její adresa byla rozšířena,

podpora Twitteru podle ní odpověděla touto zprávou: ‚Nahlášený

obsah jsme prověřili a neshledali jsme, že by porušoval pravidla

https://twitter.com/libsoftiktok?ref_src=twsrc%5Etfw
https://t.co/Vjo6YxYbxT
https://twitter.com/bariweiss/status/1601018810495995904?ref_src=twsrc%5Etfw
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Twitteru‘. Nebyla přijata žádná opatření. Tweet s doxxingem je stále

na webu,“ dodala Weissová.

Deník Epoch Times kontaktoval Raichik s žádostí o další komentář.

Weissová poznamenala, že k této věci „se chystá více informací“,

které budou zveřejněny na jejích webových stránkách pro The Free

Press. Weissová uvedla, že součástí její dohody s Muskem o získání

přístupu k datům Twitteru bylo, že materiál bude nejprve zveřejněn

na Twitteru.

„S naším zpravodajstvím teprve začínáme. Dokumenty zde nemohou

vylíčit celý příběh,“ řekla.

Weissová dodala, že třetí díl „Akt Twitter“ zveřejní Taibbi.

Překlad a redakční zkrácení původního článku: J. S.

Názory

Premium

Muskem odhalenou cenzuru na Twitteru potvrdil z druhé strany
i probíhající soudní proces. Co na to Trump?

Poté, co v pátek zveřejnil novinář Matt Taibbi ve spolupráci s

Elonem Muskem první část „Aktů Twitter“ – komunikace

zaměstnanců platformy k cenzurování zprávy o notebooku Huntera

https://www.theepochtimes.com/elon-musk-releases-twitter-files-ii-exposing-secret-blacklists_4913258.html
https://www.epochtimes.cz/nazory-a-publicistika/nazory/
https://www.epochtimes.cz/2022/12/05/muskem-odhalenou-cenzuru-na-twitteru-potvrdil-z-druhe-strany-i-probihajici-soudni-proces-co-na-to-trump/
https://www.epochtimes.cz/2022/12/05/muskem-odhalenou-cenzuru-na-twitteru-potvrdil-z-druhe-strany-i-probihajici-soudni-proces-co-na-to-trump/
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Bidena před volbami 2020 – potvrdil cenzuru z druhé strany coby

výsledek výslechu agenta FBI vrchní státní zástupce Missouri Eric

Schmitt.

USA

Premium

Elon Musk a novinář Taibbi odhalili cenzurní mašinerii Twitteru před
americkými volbami 2020

Nový majitel Twitteru Elon Musk a nezávislý novinář Matt Taibbi v

pátek odhalili, co vedlo bývalé manažery Twitteru k cenzuře článku

New York Postu o laptopu Huntera Bidena několik týdnů před

prezidentskými volbami 2020.

https://www.epochtimes.cz/usa/
https://www.epochtimes.cz/2022/12/05/elon-musk-a-novinar-taibbi-odhalili-cenzurni-masinerii-twitteru-pred-americkymi-volbami-2020/
https://www.epochtimes.cz/2022/12/05/elon-musk-a-novinar-taibbi-odhalili-cenzurni-masinerii-twitteru-pred-americkymi-volbami-2020/
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Jak prezidentští kandidáti přistupují k otázkám studentů: „Z Kanceláře
prezidenta by se měl stát fungující úřad, který bude přívětivý,
transparentní a funkční.“

Premium

Německo: Reakce na zátah proti „říšským občanům“

https://www.epochtimes.cz/2022/12/11/jak-prezidentsti-kandidati-pristupuji-k-otazkam-studentu-z-kancelare-prezidenta-by-se-mel-stat-fungujici-urad-ktery-bude-privetivy-transparentni-a-funkcni/
https://www.epochtimes.cz/2022/12/11/jak-prezidentsti-kandidati-pristupuji-k-otazkam-studentu-z-kancelare-prezidenta-by-se-mel-stat-fungujici-urad-ktery-bude-privetivy-transparentni-a-funkcni/
https://www.epochtimes.cz/2022/12/09/nemecko-reakce-na-zatah-proti-risskym-obcanum/
https://www.epochtimes.cz/2022/12/09/nemecko-reakce-na-zatah-proti-risskym-obcanum/
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Ekonomická krize je na obzoru, varuje přední světový ekonom

Zdravotní sestra, která v Německu předstírala, že podává vakcínu proti
covidu tisícům starších lidí, se vyhnula vězení

https://www.epochtimes.cz/2022/12/09/ekonomicka-krize-je-na-obzoru-varuje-predni-svetovy-ekonom/
https://www.epochtimes.cz/2022/12/09/ekonomicka-krize-je-na-obzoru-varuje-predni-svetovy-ekonom/
https://www.epochtimes.cz/2022/12/09/zdravotni-sestra-ktera-v-nemecku-predstirala-ze-podava-vakcinu-proti-covidu-tisicum-starsich-lidi-se-vyhnula-vezeni/
https://www.epochtimes.cz/2022/12/09/zdravotni-sestra-ktera-v-nemecku-predstirala-ze-podava-vakcinu-proti-covidu-tisicum-starsich-lidi-se-vyhnula-vezeni/
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Velvyslanec V. Bálek byl zvolen předsedou Rady OSN pro lidská práva

Zhroutí se „čínské gestapo“ po smrti svého zakladatele? Historie Úřadu
610

Premium

https://www.epochtimes.cz/2022/12/09/velvyslanec-v-balek-byl-zvolen-predsedou-rady-osn-pro-lidska-prava/
https://www.epochtimes.cz/2022/12/09/velvyslanec-v-balek-byl-zvolen-predsedou-rady-osn-pro-lidska-prava/
https://www.epochtimes.cz/2022/12/08/zhrouti-se-cinske-gestapo-po-smrti-sveho-zakladatele-historie-uradu-610/
https://www.epochtimes.cz/2022/12/08/zhrouti-se-cinske-gestapo-po-smrti-sveho-zakladatele-historie-uradu-610/
https://www.epochtimes.cz/2022/12/08/nemecko-velky-zatah-proti-risskym-obcanum/


11/17

Německo: Velký zátah proti „říšským občanům“

Vláda řeší vlny nelegální migrace: Při kontrolách se udály i případy
nebezpečného chování převaděčů

https://www.epochtimes.cz/2022/12/08/nemecko-velky-zatah-proti-risskym-obcanum/
https://www.epochtimes.cz/2022/12/08/nemecko-velky-zatah-proti-risskym-obcanum/
https://www.epochtimes.cz/2022/12/08/vlada-resi-vlny-nelegalni-migrace-pri-kontrolach-se-udaly-i-pripady-nebezpecneho-chovani-prevadecu/
https://www.epochtimes.cz/2022/12/08/vlada-resi-vlny-nelegalni-migrace-pri-kontrolach-se-udaly-i-pripady-nebezpecneho-chovani-prevadecu/
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Mediální vliv George Sorose skrze vazby na 253 světových mediálních
organizací

Premium

Porota shledala Trump Organization vinnou z daňových podvodů
a falšování záznamů

Zajímavosti

https://www.epochtimes.cz/2022/12/08/medialni-vliv-george-sorose-skrze-vazby-na-253-svetovych-medialnich-organizaci/
https://www.epochtimes.cz/2022/12/08/medialni-vliv-george-sorose-skrze-vazby-na-253-svetovych-medialnich-organizaci/
https://www.epochtimes.cz/2022/12/07/porota-shledala-trump-organization-vinnou-z-danovych-podvodu-a-falsovani-zaznamu/
https://www.epochtimes.cz/2022/12/07/porota-shledala-trump-organization-vinnou-z-danovych-podvodu-a-falsovani-zaznamu/
https://www.epochtimes.cz/nazory-a-publicistika/zajimavosti/
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Prosincové pranostiky: Na svatou Barboru saně do dvoru!

Jídlo

Premium

Listová zelenina snižuje riziko zlomenin v pozdějším věku

Zajímavosti

https://www.epochtimes.cz/2022/12/08/prosincove-pranostiky-na-svatou-barboru-sane-do-dvoru/
https://www.epochtimes.cz/2022/12/08/prosincove-pranostiky-na-svatou-barboru-sane-do-dvoru/
https://www.epochtimes.cz/jidlo/
https://www.epochtimes.cz/2022/12/07/listova-zelenina-snizuje-riziko-zlomenin-v-pozdejsim-veku/
https://www.epochtimes.cz/2022/12/07/listova-zelenina-snizuje-riziko-zlomenin-v-pozdejsim-veku/
https://www.epochtimes.cz/nazory-a-publicistika/zajimavosti/
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Obraz naděje: Pieta

Názory

Pandemie a válka změnily nákupní chování Čechů během posledních tří
let

Zajímavosti

https://www.epochtimes.cz/2022/12/05/obraz-nadeje-pieta/
https://www.epochtimes.cz/2022/12/05/obraz-nadeje-pieta/
https://www.epochtimes.cz/nazory-a-publicistika/nazory/
https://www.epochtimes.cz/2022/12/03/pandemie-a-valka-zmenily-nakupni-chovani-cechu-behem-poslednich-tri-let/
https://www.epochtimes.cz/2022/12/03/pandemie-a-valka-zmenily-nakupni-chovani-cechu-behem-poslednich-tri-let/
https://www.epochtimes.cz/nazory-a-publicistika/zajimavosti/
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„Je požehnáním shůry“ – holčička narozená v 22. týdnu přežila navzdory
ranám osudu

Hudba

MANU: Hudební klip proti domácímu násilí. „Chci být nápomocná, jak
nejvíc to půjde,“ řekla ke klipu herečka B. Jánová

Zdraví

https://www.epochtimes.cz/2022/12/01/je-pozehnanim-shury-holcicka-narozena-v-22-tydnu-prezila-navzdory-ranam-osudu/
https://www.epochtimes.cz/2022/12/01/je-pozehnanim-shury-holcicka-narozena-v-22-tydnu-prezila-navzdory-ranam-osudu/
https://www.epochtimes.cz/kultura/hudba/
https://www.epochtimes.cz/2022/12/01/manu-hudebni-klip-proti-domacimu-nasili-chci-byt-napomocna-jak-nejvic-to-pujde-rekla-ke-klipu-herecka-b-janova/
https://www.epochtimes.cz/2022/12/01/manu-hudebni-klip-proti-domacimu-nasili-chci-byt-napomocna-jak-nejvic-to-pujde-rekla-ke-klipu-herecka-b-janova/
https://www.epochtimes.cz/zdravi/
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Studie zjistila, že anorexie způsobuje „značný úbytek“ mozku

Jídlo

Recepty: Zázvorové koláčky ze špaldy

Jídlo

https://www.epochtimes.cz/2022/11/28/studie-zjistila-ze-anorexie-zpusobuje-znacny-ubytek-mozku/
https://www.epochtimes.cz/2022/11/28/studie-zjistila-ze-anorexie-zpusobuje-znacny-ubytek-mozku/
https://www.epochtimes.cz/jidlo/
https://www.epochtimes.cz/2022/11/28/recepty-zazvorove-kolacky-ze-spaldy/
https://www.epochtimes.cz/2022/11/28/recepty-zazvorove-kolacky-ze-spaldy/
https://www.epochtimes.cz/jidlo/
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Pečení perníčků a cukroví coby rodinný rituál, který vás naladí na
vánoční notu (+ recept)

Zajímavosti

Dárky z druhé ruky začínají být „populární“. Lidé šetří peněženku
i přírodu
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